
SE RETARÍA DE RELACIONES EXTERIORES Y COOPERACIÓN INTERNACION AL 

ACUERDO N.º 633-SRH-2022 

En uso de sus atribuciones y en aplicación de los artículos 235 y 245 numerales 5 y 11 de la 

Co stitución de la República: 11. 12. 28. 29, 116. 118, 119 y 122 de la Ley General de la 

Ad inist ración Públ ica. 

ACUERDA 

PR MERO: Desienar en mi ausencia a la Subsecretaria de Estado en Asuntos de Cooperación y 

Pr moción Internacional. Embajadora CINDY LARISSA RODRIGU EZ M ENDOZA. como 

Se retaría de Estado por ley. 

SE UNDO: El presente Acuerdo es tendrá vigencia a partir del día lunes veinticuatro (24) hasta 

el iernes (28) de octubre del año dos mil veintidós (2022). 

COMUNÍQUESE 

D o en la Ciudad de Tegucigalpa, Municipio del Distrito Central, a los veinticuatro (24) días del 

rn s de octubre del año dos mil veintidós (2022). 

A MEMBREÑO RÁPALO 

e la Secretaría General 


